
 

 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 625/2024 – DG 
Publicada no Diário da Assembleia n° 3884 de 26/09/2024 

 

 
O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições legais, e em consonância com o disposto art. 116, inciso IX, da Lei n.º 4.209, de 

11 de agosto de 2023, e considerando a Portaria do Comando-Geral da Polícia Militar do Estado 

do Tocantins nº 832/2024 - DGP/GAMP, de 17 de setembro de 2024, publicada no Boletim Geral 

da PM, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º LOTAR a 1º SGT QPPM Edilene Teixeira Cardoso, , matrícula 1052977-

1, na Assessoria Policial Militar da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

retroativamente ao dia 17 de setembro de 2024. 

 

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 24 dias do 

mês de setembro de 2024. 

 

 

ANTONIO LOPES BRAGA JUNIOR 

Diretor-Geral Interino 


